PAGE

             [image: image1.png]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   КЛЯВЛИНСКИЙ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        11.01.2021г.  № 16
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 24.04.2018г. №156 «Об утверждении Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области, утвержденной постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156, Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области (далее – Муниципальная программа) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования муниципальной программы составит 419 560,509 тыс. рублей,  в том числе:

в 2018 году – 45 541,363 тыс. рублей;

в 2019 году – 43 845,921 тыс. рублей;

в 2020 году – 75 073,153 тыс. рублей;

в 2021 году – 57 122,409 тыс. рублей;

в 2022 году – 48 068,323 тыс. рублей;

в 2023 году – 49 969,780 тыс. рублей;

в 2024 году – 49 969,780 тыс. рублей;

в 2025 году – 49 969,780 тыс. рублей.».
1.2. в Приложении №1 к муниципальной программе «ПЕРЕЧЕНЬ показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области»:

   - пункт 4, пункт 5  Мероприятия 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы» изложить в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению;

     -  пункт 14 Мероприятия 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018-2025 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3 в Приложении №2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области»:

- пункт 3, строку  «Итого по мероприятию 1» Мероприятия 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы;

 - пункт 1, строку  «Итого по мероприятию 2» Мероприятия 2 «Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы;

- пункт 3, строку «Итого по мероприятию 3» Мероприятия 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы»;

- строку «ВСЕГО»;

  изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

       2. Установить, что увеличение объемов действующих расходных обязательств муниципального района Клявлинский, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке муниципальному казенному учреждению "Управление финансами муниципального района Клявлинский Самарской области" на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансами Буравова В.Н.
	И.о. Главы  муниципального

района Клявлинский
	                    П.Н. Климашов

Шамкина Л.И.
                                             Приложение №1
к постановлению

                                                            Администрации муниципального района

                                                            Клявлинский Самарской области

                                                            от 11.01.2021 № 16

	№

п/п
	Наименование цели, задачи,

показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2017

(отчет)

	плановый период (прогноз)

	2018
	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Мероприятие 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы

	4.
	Доля расходов местных бюджетов, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	85,9
	95,7
	82,6
	91,4
	97,1
	95,7
	90,0
	90,0
	90,0

	5.
	Доля расходов местных бюджетов на содержание органов местного самоуправления (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий) в общем объеме расходов (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий)
	%
	11,2
	10,8
	12,3
	12,1
	16,3
	17,1
	16,6
	16,6
	16,6

	Мероприятие 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы

	Задача 3. Повышение эффективности управления муниципальными финансами

	14.
	Доля расходов бюджетов сельских поселений на содержание органов местного самоуправления (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий) в общем объеме расходов (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий)

	%
	14,5
	13,9
	14,4
	11,3
	15,5
	16,3
	15,8
	15,8
	15,8

                                                            Приложение №2 к постановлению

                                                            Администрации муниципального района

                                                            Клявлинский Самарской области

                                                            от 31.12.2019 №534

	+
	Наименование мероприятия
	Ответствен-ные исполнители (соисполни-тели)
	Срок реалии-зации, годы
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	2018

	2019

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	Мероприятие 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы

	3.
	 Обеспечение бюджетного процесса

	УФ
	2018 –2025
	10116,348
	10792,746
	12341,454
	13594,075
	13596,747
	13599,526
	13599,526
	13599,526
	101239,948
	Оптимизация процессов формирования и исполнения местного бюджета; повышение эффективности и результативности использования средств местного бюджета; своевременное выполнение денежных обязательств получателей бюджетных средств за счет средств бюджета муниципального района Клявлинский в текущем финансовом году в соответствии с условиями гражданско-правовых сделок, законами и иными правовыми актами

	Итого по мероприятию 1
	10116,348
	10792,746
	12341,454
	13594,075
	13596,747
	13599,526
	13599,526
	13599,526
	101239,948

	Мероприятие 2 «Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы

	1.
	Обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств муниципального района Клявлинский
	УФ
	2018 –2025
	1818,955
	994,947
	808,524
	900,000

	900,000
	900,000
	900,000
	900,000
	8122,426

	Сохранение положительной кредитной истории муниципального района Клявлинский

	Итого по мероприятию 2
	1818,955
	994,947
	808,524
	900,000

	900,000
	900,000
	900,000
	900,000
	8122,426

	Мероприятие 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы

	3.
	Обеспечение сокращения дифференциации муниципальных образований в уровне их бюджетной обеспеченности и сбалансированности местных бюджетов
	УФ
	2018 –2025
	33606,060
	32058,228
	61923,175
	42628,334
	33571,576
	35470,254
	35470,254
	35470,254
	310198,135
	Сокращение дифференциации муниципальных образований в уровне их бюджетной обеспеченности и сбалансированности местных бюджетов

	Итого по мероприятию 3
	33606,060
	32058,228
	61923,175
	42628,334
	33571,576
	35470,254
	35470,254
	35470,254
	310198,135

	ВСЕГО
	45541,363
	43845,921
	75073,153
	57122,409
	48068,323
	49969,780
	49969,780
	49969,780
	419560,509